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Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse: 
Förslag till författningsändringar till följd av 
revideringen av EU:s 
avfallstransportförordning

(Ert dnr: KN2025/01589)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt.

I den remitterade skrivelsen presenteras förslag i syfte att svenska bestämmelser ska 
ligga i linje med EU:s nya avfallstransportförordning (2024/1157). Naturvårdsverket 
redovisar olika aspekter och konsekvenser av den nya EU-förordningen när det gäller 
införsel till Sverige av farligt avfall avsett för deponering. 

Den reviderade avfallstransportförordningen innehåller bl.a. regler för digitaliserad 
kommunikation och ökad transparens i kontakterna mellan myndigheter och olika 
aktörer. Information och dokumentation enligt förordningen avseende 
gränsöverskridande avfallstransporter ska lämnas och utbytas digitalt (den digitala 
plattformen DIWASS ska bli ett centralt instrument i arbetet: Digital Waste Shipment 
System). Förordningen handlar också om att stärka tillsynen för att bl.a. motverka 
illegal avfallshantering. För att i någon mening bekämpa de globala miljöproblemen så 
tar EU-förordningen sikte på att minska exporten av avfall till länder utanför den inre 
marknaden.

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga aspekterna har analyserats och 
beaktats på flera plan i skrivelsen (exempelvis i avsnitt 5 och 6). Avgränsat till de 
frågor som vi ansvarar för, så har vi inte några invändningar mot skrivelsens förslag 
och vi bedömer avslutningsvis att förslagen, på det sätt som vi uppfattar 
bestämmelserna, aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som 
Kommerskollegium administrerar.1 

1 Det avser EU-direktiv 2015/1535 (anmälningsdirektivet). Däremot bedömer vi inte att anmälnings-
skyldigheten enligt tjänstedirektivet (2006/123) aktualiseras. 
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Bakgrunden till den bedömningen är följande: Enligt 20 § 6 p förordningen 
(1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet ska Regeringskansliet anmäla 
förslag till författningar i enlighet med de procedurer som följer av Sveriges EU-
medlemskap eller av andra internationella överenskommelser, bland annat enligt 
proceduren i anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter, (EU) 2015/1535.

Tekniska föreskrifter enligt anmälningsdirektivet är bl.a. krav på varors egenskaper 
eller provning, begränsningar av varuanvändning, bestämmelser om återvinning av 
varor samt vissa förbudsbestämmelser. Tekniska föreskrifter kan även vara krav för 
digitala tjänster (informationssamhällets tjänster) t.ex. krav på den som tillhandahåller 
tjänsten, på tjänsten i sig eller på tjänstens mottagare.

Tekniska föreskrifter som genomför EU-lagstiftning behöver inte anmälas, om inte ett 
utrymme till nationella lösningar har utnyttjats.

Kommerskollegium bedömer att Naturvårdsverkets förslag innehåller nya nationella 
krav som reglerar transporter, import och export av avfall samt villkor för dess 
bortskaffande. Avfall utgör en vara enligt anmälningsdirektivet. Förslaget inför 
således nya tekniska krav och begränsningar som påverkar den fria rörligheten för 
avfall som produkt och reglerar informationssamhällets tjänster. Kommerskollegium 
bedömer därför att förslaget är anmälningspliktigt enligt direktivet och vi 
rekommenderar därför att Regeringskansliet uppdrar åt oss att anmäla det ovannämnda 
förslaget till EU-kommissionen.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Jasmin 
Saleh och Ralph Eliasson, föredragande.
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